
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 659 | Página 1	           Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.304, DE 26 DE FEVEREIRO DE 
2020=

“Dispõe sobre as nomeações que 
específica e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Nos termos do inciso V do art. 37 da Constituição 
Federal e conforme o disposto no inciso II e no parágrafo 
único do art. 8º da Lei 424/69 NOMEAR o Sr. MARCELO 
DA SILVA LIMA, portador do CPF nº 092.201.628-30, para 
a partir de 27/02/2020 exercer o cargo de DIRETOR DE 
PROJETOS CULTURAIS, de provimento em comissão, 
referência base 140, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura desta Municipalidade.

Art. 2º Nos termos do inciso II do art. 8º da Lei 424/69, 
NOMEAR o Sr. CLOVIS APARECIDO CAMARGO FILHO, 
portador do CPF nº 409.069.178-05, para exercer partir do 
dia 27/02/2020 o cargo de CHEFE DO C.P.D, referência 
base 110, de provimento em comissão, lotado no Centro 
de Processamento de Dados desta prefeitura municipal.

Art. 3º Nos termos do §2º do artigo 29 da Lei Municipal 
424/69 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) 
ALTERAR A LOTAÇÃO do servidor abaixo discriminado:

Servidor CPF/RG
Cargo efetivo 

ocupado

Setor de 
lotação 
antigo

Setor de 
lotação novo

Flávio José 
Mendonça 

Cezário

45.363.735-8 
SSP/SP

Serviços 
Gerais 

(masculino)

Setor de 
Serviços 
Urbanos

Setor de 
Contabilidade

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL de MORRO AGUDO/SP, 
26 DE FEVEREIRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de retificação
Pregão presencial n.º 012/2020

Processo administrativo n.º 061/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço 

por item. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
fórmulas infantis, suplementos nutricionais e alimentares 
destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Houve 
retificações no edital, que se encontram disponíveis no 
sítio: www.morroagudo.sp.gov.br. Mantêm-se as demais 
cominações, inclusive quanto à data, horário e local da 
sessão. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 26/02/2020. Vinícius Cruz de Castro, 
prefeito municipal.

Aviso de retificação
Pregão presencial n.º 013/2020

Processo administrativo n.º 062/2020
Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço por 

item. Objeto: Registro de preços para aquisição de fraldas 
descartáveis geriátricas destinadas à Secretaria Municipal 
de Saúde. Houve retificações no corpo do edital, que se 
encontram disponíveis no sítio: www.morroagudo.sp.gov.
br. Mantêm-se as demais cominações, inclusive quanto à 
data, horário e local da sessão. Informações através do 
telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 26/02/2020. 
Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal.

Extrato

Termo Aditivo nº 041/2019. Contrato Administrativo nº 
222/2017 (Pregão Presencial nº 058/2017). Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: Amaro & Amaro 
Comunicação Ltda - ME. Objeto: Prorrogar a vigência do 
Contrato Administrativo nº 222/2017 (Pregão Presencial 
nº 058/2017), por mais 12 (doze) meses, a partir de 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 659 | Página 2	           Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

02/09/2019 e acréscimo de 25% no valor original do 
contrato. Ficam inalteradas as demais cláusulas do 
contrato original. Assinatura: 02/09/2019.

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo

Licitações e Contratos

Contratos

Extrato:
PROCESSO Nº 002/2020

PREGÃO PRESENCIAL – TIPO MENOR PREÇO Nº 
001/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020
CONTRATADA: CSM CENTRAL DE SOFTWARE 

MUNICIPAL LTDA.

CNPJ Nº 60.245.487/0001-02

Vigência: 12 meses

Início: 20 de fevereiro de 2.020

Término: 22 de fevereiro de 2.021

Valor Mensal: R$ 2.200,00

Valor Total: R$ 26.400,00

Objeto: Empresa Especializada em Locação / Migração 
/ Implantação / Treinamento de Software de Sistemas 
de Informática nas áreas de Serviços de Contabilidade 
Pública, Aplicativo Folha de Pagamento, Patrimônio 
Público, Aplicativo de Recursos Humanos, Planejamento 
Municipal (PPA, LDO e LOA), E-Social, Servidor Público / 
Holerite e Portal da Transparência.

Fundamento Legal : Aos termos do Art. 3°, inciso XXI 
da Lei 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93.

EXERCÍCIO: 2.020/2021


		2020-02-26T17:37:00-0300
	Publicação Oficial do Município




